
第４節 負担金 

 (1) 一般負担金（負担金条例第２条） 

   ① 給付費負担金 

（イ）退職手当の支給に要する費用 

（ロ）別表第 1 以外は給料月額の 
130

1,000
 

 

別表第１  

令和７年度 

市 町 村 等 名 
割  合 

（千分比） 
市 町 村 等 名 

割  合 

（千分比） 

三 沢 市 １２０ 鰺 ヶ 沢 地 区 消 防 事 務 組 合 １２０ 

お い ら せ 町 １２０ 黒 石 地 区 清 掃 施 設 組 合 １２０ 

六 戸 町 １２０ 中 部 上 北 広 域 事 業 組 合 １２０ 

五所川原地区消防事務組合 １２０ 青 森 地 域 広 域 事 務 組 合 ６０ 

下北地域広域行政事務組合 １２０ 久 吉 ダ ム 水 道 企 業 団 ４０ 

西 海 岸 衛 生 処 理 組 合 １１０ 八 戸 地 域 広 域 市 町 村 圏 事 務 組 合 １２０ 

西 北 五 広 域 福 祉 事 務 組 合 １２０   

 

 

 

令和８年度 

市 町 村 等 名 
割  合 

（千分比） 
市 町 村 等 名 

割  合 

（千分比） 

西 海 岸 衛 生 処 理 組 合 １２０ 久 吉 ダ ム 水 道 企 業 団 ９０ 

青 森 地 域 広 域 事 務 組 合 １００   

 

 

② 事務費負担金 

   （イ）組合の事務費に要する費用 

   （ロ）給料月額の 
1

1,000
  

 

 

 

 

 

 

 



 (2) 特別負担金（負担金条例第３条） 

   ① 納付を要する場合 

     毎月末現在において、納付済給付費負担金の総額、調整額（別表第２参照）及び特別

負担金の総額の合計額よりも、支給した退職手当金の総額が４，０００万円以上の超過

となった場合に負担しなければならない。 

   ② 特別負担金の算出 

（イ）（給付費負担金総額）＋（調整額）＋（特別負担金総額）－（退職手当金総額） 

＝△４，０００万円以上 

   （ロ）特別負担金は、本月末差引額により、別表第３に定めた額をその翌月１０日頃まで

に調定告知します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



円 円

(令和７年１０月１日現在）

　※　市町村等調整額

　　平成１６年度に組合財産（負担金の利息等）約５０億円のうち、４０億を構成市町村に各構成市町村の過去５年分

　　の給与総額の割合に応じて按分したもの

85,096,600下 北 広 域33,163,000今 別 町

70,351,200

57,985,300

退 職 手 当 組 合

南 部 町

つ が る 市

31,922,860階 上 町

386,128,680

大 鰐 町

64,539,600

田 舎 館 村 3,747,600

大 間 町

板 柳 町

小 計

七 戸 町

藤 崎 町

鶴 田 町

小 計

西 目 屋 村

71,376,700

野 辺 地 町

中 泊 町 74,195,540

横 浜 町

31,719,747

327,873,440

12,647,000

小 計

9,480,600

29,690,30055,801,400

小 計

東 通 村

久 吉 ダ ム 水 道

708,364,760

お い ら せ 町

青 森 地 域 広 域

2,083,800

0

34,665,600

35,609,200

169,321,853

61,664,400

三 戸 環 境

7,888,000西 北 五 広 域 福 祉

つ が る 西 北 五 広 域

東 北 町

69,763,100

六 戸 町

平 内 町

20,258,100

105,624,300

22,415,300 22,392,300

5,087,600

下 北 医 療

北 部 上 北 広 域1,453,482,682

213,148,300 新 郷 村

小 計

10,284,400

15,742,700

十 和 田 地 域 広 域

201,037,300

上 北 教 育 福 祉

小 計

82,491,400中 部 上 北 広 域

73,614,600

51,726,800

五 戸 町

267,476,600

黒 石 市 160,803,893

45,442,378

深 浦 町

63,370,500

155,756,000

25,605,920

72,442,500

53,971,160

49,708,700

外 ヶ 浜 町

五 所 川 原 消 防

3,749,841,115

蓬 田 村

小 計

佐 井 村

市 町 村 等 名 調 整 額

む つ 市

田 子 町

101,024,986三 沢 市 186,532,600

222,743,000

十 和 田 市

三 戸 町

104,967,800

16,143,400

69,784,200

398,664,600

市 町 村 等 名 調 整 額

鰺 ヶ 沢 町

平 川 市

60,415,506

六 ヶ 所 村

田 子 高 原 広 域

小 計 合 計

風 間 浦 村

38,952,000

別表第２

　市　　町　　村　　等　　調　　整　　額

29,614,300

70,204,762

五 所 川 原 市 256,332,300 111,927,774

146,445,989

73,016,500

市 町 村 事 務 組 合

交 通 災 害 共 済

西 海 岸 衛 生 3,729,500

882,900

1,336,400

八 戸 地 域 広 域

鰺 ヶ 沢 消 防

黒 石 清 掃



別表第３ 

 

超      過      額 特別負担金の額 

        円以上           円未満 

 

        円 

  40,000,000     ～     60,000,000 

 

11,500,000 

60,000,000     ～     80,000,000 12,000,000 

80,000,000     ～    100,000,000 12,500,000 

100,000,000       ～      120,000,000 13,000,000 

120,000,000       ～      140,000,000 13,500,000 

140,000,000       ～      160,000,000 14,000,000 

160,000,000       ～      180,000,000 14,500,000 

180,000,000       ～      200,000,000 15,000,000 

200,000,000       ～      220,000,000 15,500,000 

220,000,000       ～      240,000,000 16,000,000 

240,000,000       ～      260,000,000 16,500,000 

260,000,000       ～      280,000,000 17,000,000 

280,000,000       ～      300,000,000 17,500,000 

300,000,000       ～      320,000,000 18,000,000 

320,000,000       ～      340,000,000 18,500,000 

340,000,000       ～      360,000,000 19,000,000 

360,000,000       ～      380,000,000 19,500,000 

380,000,000       ～      400,000,000 10,000,000 

400,000,000       ～      450,000,000 11,000,000 

450,000,000       ～      500,000,000 12,000,000 

500,000,000       ～      550,000,000 13,000,000 

550,000,000       ～      600,000,000 14,000,000 

600,000,000       ～      650,000,000 15,000,000 

650,000,000       ～      700,000,000 16,000,000 

700,000,000       ～ 17,000,000 

 



［特別負担金算出例］ 

           市町村別 

  

区 分 

Ａ    町 Ｂ    町 

 

前 年 度 末 繰 越 額 Ⓐ 

円 

△   242,445,699 

    円 

3,085,405 

納 付 給 付 費 負 担 金 総 額 Ⓑ         65,693,286 11,907,621 

調 整 額 Ⓒ        33,950,200         3,729,500 

納 付 特 別 負 担 金 総 額 Ⓓ       17,650,000            ─  

支 給 退 職 手 当 総 額 Ⓔ 

(失業者の退職手当金含む。) 

104,865,736 

( 160,300 ) 

59,568,928 

( 34,100 ) 

本月末差引額 Ⓐ＋Ⓑ＋Ⓒ＋Ⓓ－Ⓔ △   230,017,949 △  40,846,402 

特 別 負 担 金 の 額         6,000,000         1,500,000  

          

 (3) 負担金の納付について（負担金条例第３条第３項） 

   ① 負担金の納付方法 

   （イ）報告済の負担金に関する合計表に記載してある負担金額を銀行備付けの振込依頼書により納

付する。 

   （ロ）振込先は、下記口座となります。 
 

 

② 負担金の納付期限 

     負担金の納付期限は、毎月末日となっています。（土日休日にあたる場合は、その前日までにお

願いします。） 

   ③ 負担金の調整 

     修正後の合計表（調定額）と納付済負担金との違いは、３ヶ月ごとに調整し、組合から過不足

額について通知します。  

 

(4) 地方公共団体の加入及び組合市町村の脱退（負担金条例第４条第１項、第２項、第３項） 

  ① 地方公共団体が新たに組合に加入する場合 

    加入日における組合の総資産額を基準に組合長が定めた額を、組合長が指定する日までに納付

しなければならない。 

   ② 組合市町村が組合から脱退する場合 

     （給付費負担金総額）＋（特別負担金総額）＋（調整額）－（退職手当金総額） 

     ＝プラスの場合は組合市町村へ還付、マイナスの場合は組合に納付        

   ③ 組合市町村間での廃置分合（一部事務組合の統廃合の場合を含む。）が行われた場合 

新たに組合市町村となり、又は編入をする市町村が組合にとどまる場合には、廃置分合前の組

合市町村の負担金及び調整額に係る権利義務を承継する。 

銀   行   名 口  座  番  号  口   座   名   義 

 

青森みちのく銀行新町支店 （普) 82095 
青森県市町村職員退職手当組合
アオモリケンシチョウソンショクインタイショクテアテクミアイ

 

会計
カイケイ

管理者
カンリシャ

 八重樫
ヤ エ ガ シ

 千春
チハル

 



令 和 ６ 年 度　　　　市町村等負担金、給付費及び繰越額明細

円 円 円 円 円

△ △

△ △

△ △

△ △

△

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

657,512,989

101,138,437

114,922,448 152,837,871 1,500,000 176,905,358 137,489,935

60,616,228

東 通 村 3,256,273 63,597,941

2,671,753

六 戸 町

65,515,272

47,034,064 13,307,604

63,127,434

22,049,898 64,072,107風 間 浦 村

617,083,192

150,640,501

平 川 市

大 間 町 43,896,929 41,509,091

70,900,620547,565,834

西 目 屋 村

1,974,070 50,436,930

108,224,937

六 ヶ 所 村

629,659,431

佐 井 村 7,153,018

1,500,000

小　　　　　　　　　計 1,660,462,925

8,500,000

七 戸 町

横 浜 町

お い ら せ 町

75,726,989野 辺 地 町

6,500,000

14,798,361

113,930,133

外 ヶ 浜 町

96,451,840 19,368,036

136,660,350

今 別 町 35,541,558

83,472,480

90,127,817

蓬 田 村

鶴 田 町

小　　　　　　　　　計

小　　　　　　　　　計

小　　　　　　　　　計

小　　　　　　　　　計

7,000,000

9,500,000

大 鰐 町

1,639,609,367

15,856,17025,680,941

92,087,747 144,662,085

117,316,747594,124,882 140,275,057

596,066,713

93,109,3317,000,000

35,915,64584,378,505

22,399,741

45,013,043

121,019,604

23,581,796 79,212,484

709,766,937 87,821,936 742,964,605

100,643,731

2,695,233

99,526,929

66,517,776

95,099,384

藤 崎 町

87,762,931 98,204,6658,500,000

47,846,776

118,454,800

市 町 村 等 名 前 年 度 繰 越 額 給 付 費 負 担 金 特 別 負 担 金

黒 石 市 841,437,574 270,249,343

給 付 費 翌 年 度 繰 越 額

228,881,013 882,805,904

69,000,000 476,154,702 770,459,566

342,327,443

1,744,819,115493,521,371

621,838,070

91,858,400

鰺 ヶ 沢 町 76,476,826

つ が る 市 563,731,480

66,982,803

642,939,452

深 浦 町

平 内 町

20,838,996

3,000,000

203,133,340

151,842,998

五 所 川 原 市 333,692,794

板 柳 町 5,721,457

む つ 市 348,731,082

2,328,581,051

1,863,698,932

615,931,783

621,945,208

90,914,370

67,973,100

76,602,209 140,626,126

20,968,670 68,225,481

249,468,659

3,405,772,417

167,943,975 276,773,585

1,941,472,264

279,152,393 304,009,060

147,744,675 17,500,000

十 和 田 市

246,053,106 9,500,000 249,149,467

1,752,235,113

三 沢 市 341,424,492

486,105,373

3,696,881,204

1,956,052,570 433,778,130

147,383,067

200,426,616

96,000,000

274,074,285

122,281,579 35,279,479

33,010,435

153,289,354

64,451,680

21,580,25420,650,944 36,114,936

67,433,241

76,175,372

73,546,434

35,185,626

56,871,540

309,167,378

68,815,968

0

98,034,174

81,184,792

111,162,232

330,161,622

64,108,002

202,331,348

小　　　　　　　　　計

80,446,256

372,687,230

79,054,954

57,715,685

中 泊 町

353,745,496

東 北 町

66,136,433

152,212,954

田 舎 館 村 45,913,706 43,280,445

98,163,746 58,763,900



円 円 円 円 円

△ △

△ △

△ △

△

△ △

△ △

△ △

△ △

三 戸 町 344,626,152

117,975,732 153,043,405

588,203,910

五 戸 町 188,237,330 149,669,657 3,500,000

田 子 町 17,108,240 67,976,272 28,285,054

31,561,830

11,463,033

434,316 74,065,867

22,582,978

7,059,971

1,491,935 96,482,841

95,294,904

21,496,860

13,224,388

359,896,566

26,887,030

翌 年 度 繰 越 額

110,565,318

給 付 費特 別 負 担 金

合　　　　　　　　　計 6,280,671,972126,000,0005,659,245,413

1,908,939,824 378,092,064

前 年 度 繰 越 額

284,609,585

1,907,214,545

778,610

9,189,694

10,979,892

64,221,928

269,949,976

372,5822,133,937

1,508,683,877 1,623,486,472

2,267,088

379,817,343

8,916,365,549

16,926,697

小　　　　　　　　　計

つがる西北五広域

青 森 地 域 広 域

久 吉 ダ ム 水 道

9,031,168,144 0

73,631,551

40,527,457

134,268,309 10,177,563 80,223,944

101,848,599

7,059,971

62,187,64171,413,397 12,271,104

田 子 高 原 広 域

42,244,015 2,495,168

6,715,860

179,102,057 786,835,566

403,723,337

76,836,703

366,868,640 36,854,697

73,396,552

17,861,781

十 和 田 地 域 広 域 3,440,151

105,904,164 1,529,786,502八 戸 地 域 広 域 1,436,093,526 199,597,140

152,193,821

上 北 教 育 福 祉 3,189,084 20,114,289 41,165,154

50,775,197

北 部 上 北 広 域

1,354,723,303

下 北 医 療 1,533,752,569 321,912,624 476,101,633

409,613,945

107,309,060

92,691,699

南 部 町 478,185,988 140,483,707 206,575,607 412,094,088

退 職 手 当 組 合

市 町 村 事 務 組 合

中 部 上 北 広 域 651,348,310

階 上 町 146,264,310

三 戸 環 境

新 郷 村

市 町 村 等 名

55,182,530

五 所 川 原 消 防 851,147,375 114,790,248

小　　　　　　　　　計

黒 石 清 掃

給 付 費 負 担 金

西 北 五 広 域 福 祉

1,256,465,076 149,033,424

4,674,800

85,904,804

下 北 広 域

鰺 ヶ 沢 消 防

交 通 災 害 共 済 10,070,938 881,244

106,112,631

西 北 五 環 境

西 海 岸 衛 生

693,386,325

46,988,393

123,419,128

1,379,563,560

106,156,583

561,347,748 3,500,000

15,437,283,896 14,941,857,337

108,755,141

716,742,487

606,463,549

56,899,04337,470,264

12,069,972

47,380,914

426,876,490


