

第4節 負担金

(1) 一般負担金（負担金条例第2条）

① 納付費負担金

(イ) 退職手当の支給に要する費用

(ロ) 別表第1以外は給料月額の $\frac{130}{1,000}$

別表第1

令和7年度

市町村等名	割合 (千分比)	市町村等名	割合 (千分比)
三沢市	120	鰺ヶ沢地区消防事務組合	120
おいらせ町	120	黒石地区清掃施設組合	120
六戸町	120	中部上北広域事業組合	120
五所川原地区消防事務組合	120	青森地域広域事務組合	60
下北地域広域行政事務組合	120	久吉ダム水道企業団	40
西海岸衛生処理組合	110	八戸地域広域市町村圏事務組合	120
西北五広域福祉事務組合	120		

令和8年度

市町村等名	割合 (千分比)	市町村等名	割合 (千分比)
西海岸衛生処理組合	120	久吉ダム水道企業団	90
青森地域広域事務組合	100		

② 事務費負担金

(イ) 組合の事務費に要する費用

(ロ) 給料月額の $\frac{1}{1,000}$

(2) 特別負担金（負担金条例第3条）

① 納付を要する場合

毎月末現在において、納付済給付費負担金の総額、調整額（別表第2参照）及び特別負担金の総額の合計額よりも、支給した退職手当金の総額が4,000万円以上の超過となった場合に負担しなければならない。

② 特別負担金の算出

(イ) (給付費負担金総額) + (調整額) + (特別負担金総額) - (退職手当金総額)
=△4,000万円以上

(ロ) 特別負担金は、月末差引額により、別表第3に定めた額をその翌月10日頃までに調定告知します。

別表第2

市町村等調整額

(令和7年10月1日現在)

市町村等名	調整額	市町村等名	調整額
黒石市	160,803,893	三戸町	70,204,762
五所川原市	256,332,300	五戸町	111,927,774
十和田市	267,476,600	田子町	45,442,378
三沢市	186,532,600	南部町	101,024,986
むつ市	222,743,000	階上町	31,922,860
つがる市	213,148,300	新郷村	25,605,920
平川市	146,445,989	小計	386,128,680
小計	1,453,482,682	北部上北広域	63,370,500
平内町	72,442,500	下北医療	155,756,000
外ヶ浜町	73,016,500	中部上北広域	82,491,400
今別町	33,163,000	下北広域	85,096,600
蓬田村	22,415,300	上北教育福祉	22,392,300
小計	201,037,300	八戸地域広域	105,624,300
鰺ヶ沢町	73,614,600	五所川原消防	53,971,160
深浦町	51,726,800	十和田地域広域	49,708,700
板柳町	70,351,200	鰺ヶ沢消防	15,742,700
鶴田町	57,985,300	黒石清掃	10,284,400
中泊町	74,195,540	三戸環境	5,087,600
小計	327,873,440	西北五広域福祉	7,888,000
西目屋村	12,647,000	西海岸衛生	3,729,500
藤崎町	64,539,600	交通災害共済	882,900
大鰐町	60,415,506	市町村事務組合	1,336,400
田舎館村	31,719,747	退職手当組合	3,747,600
小計	169,321,853	田子高原広域	0
野辺地町	55,801,400	青森地域広域	29,690,300
七戸町	69,763,100	久吉ダム水道	2,083,800
おいらせ町	61,664,400	つがる西北五広域	9,480,600
横浜町	35,609,200	小計	708,364,760
六戸町	34,665,600		
東北町	71,376,700		
六ヶ所村	69,784,200		
小計	398,664,600		
大間町	29,614,300		
東通村	38,952,000		
風間浦村	20,258,100		
佐井村	16,143,400		
小計	104,967,800	合計	3,749,841,115

※ 市町村等調整額

平成16年度に組合財産(負担金の利息等)約50億円のうち、40億を構成市町村に各構成市町村の過去5年分の給与総額の割合に応じて按分したもの

別表第3

超	過	額	特別負担金の額
円以上		円未満	円
40,000,000	～	60,000,000	1,500,000
60,000,000	～	80,000,000	2,000,000
80,000,000	～	100,000,000	2,500,000
100,000,000	～	120,000,000	3,000,000
120,000,000	～	140,000,000	3,500,000
140,000,000	～	160,000,000	4,000,000
160,000,000	～	180,000,000	4,500,000
180,000,000	～	200,000,000	5,000,000
200,000,000	～	220,000,000	5,500,000
220,000,000	～	240,000,000	6,000,000
240,000,000	～	260,000,000	6,500,000
260,000,000	～	280,000,000	7,000,000
280,000,000	～	300,000,000	7,500,000
300,000,000	～	320,000,000	8,000,000
320,000,000	～	340,000,000	8,500,000
340,000,000	～	360,000,000	9,000,000
360,000,000	～	380,000,000	9,500,000
380,000,000	～	400,000,000	10,000,000
400,000,000	～	450,000,000	11,000,000
450,000,000	～	500,000,000	12,000,000
500,000,000	～	550,000,000	13,000,000
550,000,000	～	600,000,000	14,000,000
600,000,000	～	650,000,000	15,000,000
650,000,000	～	700,000,000	16,000,000
700,000,000	～		17,000,000

[特別負担金算出例]

区 分	市町村別	
	A 町	B 町
前 年 度 末 繰 越 額 ①	△ 242,445,699	円 3,085,405
納 付 給 費 負 担 金 総 額 ②	65,693,286	11,907,621
調 整 額 ③	33,950,200	3,729,500
納 付 特 別 負 担 金 総 額 ④	17,650,000	—
支 給 退 職 手 当 総 額 ⑤ (失業者の退職手当金含む。)	104,865,736 (160,300)	59,568,928 (34,100)
本 月 未 差 引 額 ①+②+③+④-⑤	△ 230,017,949	△ 40,846,402
特 別 負 担 金 の 額	6,000,000	1,500,000

(3) 負担金の納付について（負担金条例第3条第3項）

① 負担金の納付方法

- (イ) 報告済の負担金に関する合計表に記載してある負担金額を銀行備付けの振込依頼書により納付する。
(ロ) 振込先は、下記口座となります。

銀 行 名	口 座 番 号	口 座 名 義
青森みちのく銀行新町支店	(普) 82095	アオモリケンシチョウソンショクインタイショクテアテクミアイ 青森県市町村職員退職手当組合 カイケイカンリシャ ヤエガシ チハル 会計管理者 八重樫 千春

② 負担金の納付期限

負担金の納付期限は、毎月末日となっています。（土日休日にあたる場合は、その前日までにお願いします。）

③ 負担金の調整

修正後の合計表（調定額）と納付済負担金との違いは、3ヶ月ごとに調整し、組合から過不足額について通知します。

(4) 地方公共団体の加入及び組合市町村の脱退（負担金条例第4条第1項、第2項、第3項）

① 地方公共団体が新たに組合に加入する場合

加入日における組合の総資産額を基準に組合長が定めた額を、組合長が指定する日までに納付しなければならない。

② 組合市町村が組合から脱退する場合

（給付費負担金総額） + （特別負担金総額） + （調整額） - （退職手当金総額）
= プラスの場合は組合市町村へ還付、マイナスの場合は組合に納付

③ 組合市町村間での廃置分合（一部事務組合の統廃合の場合を含む。）が行われた場合

新たに組合市町村となり、又は編入をする市町村が組合にとどまる場合には、廃置分合前の組合市町村の負担金及び調整額に係る権利義務を承継する。

令和6年度 市町村等負担金、給付費及び繰越額明細

市町村等名	前年度繰越額	給付費負担金	特別負担金	給付費	翌年度繰越額
黒石市	841,437,574	270,249,343		228,881,013	882,805,904
五所川原市	333,692,794	249,468,659		279,152,393	304,009,060
十和田市	1,752,235,113	486,105,373		493,521,371	1,744,819,115
三沢市	1,956,052,570	341,424,492		433,778,130	1,863,698,932
むつ市	△ 348,731,082	246,053,106	9,500,000	249,149,467	△ 342,327,443
つがる市	△ 563,731,480	200,426,616	69,000,000	476,154,702	△ 770,459,566
平川市	△ 274,074,285	147,744,675	17,500,000	167,943,975	△ 276,773,585
小計	3,696,881,204	1,941,472,264	96,000,000	2,328,581,051	3,405,772,417
平内町	621,838,070	147,383,067		153,289,354	615,931,783
外ヶ浜町	67,433,241	90,127,817		122,281,579	35,279,479
今別町	△ 66,982,803	35,541,558		33,010,435	△ 64,451,680
蓬田村	20,650,944	36,114,936		21,580,254	35,185,626
小計	642,939,452	309,167,378		330,161,622	621,945,208
鰯ヶ沢町	76,476,826	68,815,968		81,184,792	64,108,002
深浦町	91,858,400	76,175,372		111,162,232	56,871,540
板柳町	△ 5,721,457	83,472,480		80,446,256	△ 2,695,233
鶴田町	△ 98,163,746	58,763,900		79,054,954	△ 118,454,800
中泊町	△ 152,212,954	66,517,776	8,500,000	20,838,996	△ 98,034,174
小計	△ 87,762,931	353,745,496	8,500,000	372,687,230	△ 98,204,665
西目屋村	96,451,840	19,368,036		47,846,776	67,973,100
藤崎町	△ 136,660,350	66,136,433	6,500,000	76,602,209	△ 140,626,126
大鰐町	△ 113,930,133	73,546,434	3,000,000	57,715,685	△ 95,099,384
田舎館村	45,913,706	43,280,445		20,968,670	68,225,481
小計	△ 108,224,937	202,331,348	9,500,000	203,133,340	△ 99,526,929
野辺地町	△ 14,798,361	75,726,989		151,842,998	△ 90,914,370
七戸町	△ 23,581,796	79,212,484		100,643,731	△ 45,013,043
おいらせ町	709,766,937	121,019,604		87,821,936	742,964,605
横浜町	△ 1,974,070	50,436,930		84,378,505	△ 35,915,645
六戸町	547,565,834	70,900,620		22,399,741	596,066,713
東北町	△ 150,640,501	92,087,747	7,000,000	93,109,331	△ 144,662,085
六ヶ所村	594,124,882	140,275,057		117,316,747	617,083,192
小計	1,660,462,925	629,659,431	7,000,000	657,512,989	1,639,609,367
大間町	△ 43,896,929	41,509,091		63,127,434	△ 65,515,272
東通村	△ 3,256,273	63,597,941		47,034,064	13,307,604
風間浦村	△ 60,616,228	22,049,898	1,500,000	64,072,107	△ 101,138,437
佐井村	△ 7,153,018	25,680,941		2,671,753	15,856,170
小計	△ 114,922,448	152,837,871	1,500,000	176,905,358	△ 137,489,935

市町村等名	前年度繰越額	給付費負担金	特別負担金	給付費	翌年度繰越額
	円	円	円	円	円
三戸町	344,626,152	110,565,318		95,294,904	359,896,566
五戸町△	188,237,330	149,669,657	3,500,000	117,975,732△	153,043,405
田子町△	17,108,240	67,976,272		28,285,054	22,582,978
南部町	478,185,988	140,483,707		206,575,607	412,094,088
階上町	146,264,310	55,182,530		92,691,699	108,755,141
新郷村△	46,988,393	37,470,264		47,380,914△	56,899,043
小計	716,742,487	561,347,748	3,500,000	588,203,910	693,386,325
北部上北広域	409,613,945	123,419,128		106,156,583	426,876,490
下北医療	1,533,752,569	321,912,624		476,101,633	1,379,563,560
中部上北広域	651,348,310	107,309,060		152,193,821	606,463,549
下北広域	1,256,465,076	149,033,424		50,775,197	1,354,723,303
上北教育福祉	3,189,084	20,114,289		41,165,154△	17,861,781
八戸地域広域	1,436,093,526	199,597,140		105,904,164	1,529,786,502
五所川原消防	851,147,375	114,790,248		179,102,057	786,835,566
十和田地域広域△	76,836,703	3,440,151		△	73,396,552
鰺ヶ沢消防	366,868,640	36,854,697			403,723,337
黒石清掃	71,413,397	12,271,104		21,496,860	62,187,641
三戸環境△	31,561,830	4,674,800		△	26,887,030
西北五広域福祉	85,904,804	12,069,972		1,491,935	96,482,841
西北五環境	134,268,309	10,177,563		80,223,944	64,221,928
西海岸衛生	106,112,631	6,715,860		10,979,892	101,848,599
交通災害共済△	10,070,938	881,244		△	9,189,694
市町村事務組合	11,463,033	2,133,937		372,582	13,224,388
退職手当組合△	42,244,015	2,495,168		778,610△	40,527,457
田子高原広域	7,059,971				7,059,971
青森地域広域	284,609,585	2,267,088		16,926,697	269,949,976
久吉ダム水道	73,631,551	434,316			74,065,867
つがる西北五広域	1,908,939,824	378,092,064		379,817,343	1,907,214,545
小計	9,031,168,144	1,508,683,877		1,623,486,472	8,916,365,549
合計	15,437,283,896	5,659,245,413	126,000,000	6,280,671,972	14,941,857,337